РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.04.2024г. № 60/464

Об утверждении схемы одномандатных из-
бирательных округов для проведения вы-
боров депутатов Городской Думы города
Усть-Илимска

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основ-

ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьями 17, 18, 19 Закона Иркутской области от 11.11.2011г. №116-ОЗ «О му-

ниципальных выборах в Иркутской области», статьями 23, 25, 34, 36, 43 Устава муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Утвердить:

1) схему одномандатных избирательных округов при проведении выборов депутатов

Городской Думы города Усть-Илимска (приложение № 1);

2) графическую схему одномандатных избирательных округов при проведении выбо-

ров депутатов Городской Думы города Усть-Илимска (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф),  на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

И.о. главы муниципального образования                                                            Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

 2
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНА

решением Городской Думы города Усть-Илимска

от 05.04.2024г.№ 60/464

Схема

одномандатных избирательных округов при проведении выборов

депутатов Городской Думы города Усть-Илимска

Всего избирателей на 01.01.2024г. – 58808

Средняя норма представительства избирателей на один одномандатный избирательный округ

– 2940

Допустимое отклонение от средней нормы представительства + /- 10%: 2646-3234

№

п/п

Номер

избира-

тельного

округа

Число изби-

рателей заре-

гистрирован-

ных в округе

на

01.01.2024г.

Границы избирательного округа

1 2 3 4

1 1 3127 ул. Булгакова 1,2,4,6,8;
ул. Крупской 1,2,3,4,5,6,8,8/1,10,14;
ул. Ленина 1,2,3,3а,4,5а,5б,5в,6;
ул. Приморская;

СНТ «Парковая» (все улицы);

СПК «Толстый мыс» (все улицы).

2 2 3117 ул. Булгакова 11,12,13;
ул. Ленина 7,8,9,10,11,12,13;
ул. Наймушина 13,16,23,23а.25;
ул. Романтиков 5,8,11,13;
ул. Чайковского 6,8,11.

3 3 3021 Братское шоссе 15,17,19,41;
ул. Наймушина 18,20,22,24,26,28,30,32,34/1,34/2,36;

пер. Южный 1,2,3,4,5;

улицы: Весенняя, Живописная, Летняя, Майская, Нагорная, Оре-

ховая, Родниковая, Светлая, Тенистая, Тушамская;

Тушамский КЛПХ;

залив Мирюнда.

4 4 3193 ул. 50 лет ВЛКСМ 2,4,6,8,10,18,20,24,26,28,30,32,34,36;

ул. Романтиков 1,2а,3,4а,6,6а,9,12,16,18;

ул. Наймушина 1,5;

ул. Чайковского 2,3,4,5;

5 5 3107 Братское шоссе 3,7,9,11;

ул. Братская 10,12,17,19;

ул. Кирова 1,1а,2а,3,4,5,6,8,10,15,17,19,21,23,25;

ул. Наймушина 2,2а,2б,4,4а,6,8,10а,12;

ул. Рабочая 2,3,4,5,5а, 6,7,9,10,12,14,18;

улицы: Байкальская, Безымянная, Гайдара, Генералова, Глуха-

ринная, Дорожная, 2-ая Дорожная, Комсомольская, Октябрьская,

Пионерская,

Светлова, Советская, Солнечная, Строительная,

2-ая Строительная, Школьная, Юбилейная;

переулок Школьный;

СНТ «Березка» (все улицы);

СНТ «Коммунальник» (все улицы);

СТ «Рассвет» (все улицы).

6 6 2844 ул. Братская 14,16,18,20,21,22,23,24,26,27,28,29,30,31,32,33,
34,34а,35,36,37,38,39,39а,40,40а,41,42,42а,43,43а,44,44а,

 3
45,45а,46,47;
ул. Кирова 12,14;
улицы: Ангарская, Бабушкина, Березовая, Бирюзовая, Болотная,
Бурлова, Верхняя, Высотная, Глобусная, Горная, Дзержинского,
Дивная, Железнодорожная, Заводская, Заречная, Звездная, Зеле-
ная, Золотая, Калинина, Ковровая, Кольцевая, Корчагина, Крутая,
Лазурная, Лесная, Листопадная, Лунная, Млечная, Морская,
Набережная, Новая, Овражная, Озерная, Окружная, Островского,
Первомайская, Пихтовая, Полевая, Полярная, Попова, Почтовая,
Профсоюзная, Пушкина, Радищева, Речная, Свердлова, Сибир-
ская, Сказочная, Сосновая, Таёжная, Тополиная, Трудовая, Тур-
генева, Усть-Илимская, Цветочная, Чехова, Экваторная, Энерге-
тиков;

переулки: Невонский, Подгорный, Северный;

поселки: УК272/9, УК272/35;

ОНТ «Жарок» (все улицы).

7 7 3187 шоссе имени М.И. Бусыгина;
ул. Молодежная 10,12,16,18,20,22,26;
ул. Энтузиастов 13,17,19,21,23,25,27,29а,31;
улицы: Богатырская, Вишневая, Воскресенская, Восточная,
Вьюжная, Гагарина, Городская, Градостроителей, Гранитная,
Декабристов, Зимняя, Интернационалистов, Иркутская, Лист-
венничная, Луговая, Мастеров, Новоилимская, Ольховая, Оси-
новая, Охотная, Преображенская, Радужная, Рассветная, Ряби-
новая, Свободная, Симахинская, Сиреневая, Снежная, Соколи-
ная, Черемуховая, Яросамская;
проезды: Врачебный 1,2,20; Зимний;

СНТ «Фиалка» (все улицы).

8 8 3035 пр. Дружбы Народов 4,5,8,10,17;
ул. Героев Труда 3,5,7,9;
ул. Молодежная 2,4;
ул. Энтузиастов 1,5,7,9,15;
улица Ровесников.

9 9 3134 пр. Дружбы Народов 12,14,16;
пр. Мира 1,3,5,7,13;
ул. Героев Труда 11,13,15,17,23,25,27,29;
ул. Мечтателей 2,4,6,8,10,14,16,18,20.

10 10 2964 Катымовское шоссе;
Усть-Илимское шоссе;
пр. Мира 2,4,6,8,10,12,14,16,18;
ул. Героев Труда 33,35,38,41,43,45,47,49;57;
ул. Карла Маркса 1,3,4/3,5,9,11;
ул. Мечтателей 26;
улицы: Правобережная, Прибрежная, Северная, Тихая,
Тихая роща;
поселок Северного лесхоза;
ОНТ «Огонек» (все улицы);
СОТ «Родничок» (все улицы);
СНТ «Труд» (все улицы);
СНТ «Кедр» (все улицы);
СНТ «Мечта» (все улицы);
СНТ «Искра» (все улицы);
СОТ «Самородок» (все улицы).

11 11 2794 пр. Мира 20,22;
ул. Карла Маркса 13,15;
ул. Мечтателей 21,23,25,27,30,32,33,34,36,38,40,42,46,48,50,
52,54,56.

12 12 2700 пр. Мира 24,28,30,34;
ул. Георгия Димитрова 24,26,28,30,32,34;
ул. Карла Маркса 17,19,23,25;
ул. Мечтателей 35,37;

 4
улицы: Александра Невского, Хвойная.

13 13

2830 пр. Мира 15,17,19,29,31,33;
пр. Дружбы Народов 18,20,24,26;
ул. Мечтателей 1,3,5,7,11,13,15,17,19.

14 14 3131 пр. Дружбы Народов 28,30,32,34,36;
пр. Мира 21,23,25;
ул. Георгия Димитрова 1,2,3,5,6,8,9,12,14,16,20.

15 15 2803 пр. Дружбы Народов 25,27,35,37,40,42,44,48;
ул. Георгия Димитрова 11,13;
ул. Надежды 18,20;
ул. Федотова 2,4;
улицы: Вербная, Отрадная, Российская, Слободская, Ясная.

16 16 2984 пр. Дружбы Народов 54,58,60,62,64;
пр. Мира 45,47,49,51,53,55,57,59,61,65;
ул. 40 лет Победы 1,3,5,7,9.

17 17 2748 пр. Дружбы Народов 68,72,78,80,86,88,90,92,94,96;
ул. Белградская 1,2,4,7,9;
ул. Энгельса 1,3.

18 18 2679 пр. Мира 69;
ул. Белградская 3,11,13,15,17,21;
ул. Энгельса 5,13,15,19,21,23;
улицы: Агатовая, Гранатовая, Изумрудная, Малахитовая, Ян-
тарная.

19 19 2680 пр. Мира, 68;
ул. Белградская 8,10,12,23,25;
ул. Карла Маркса 59,61,65,67;
ул. Энгельса 27,29.

20 20 2730 пр. Мира 42,50,52,56,58,60,62,64;
ул. Карла Маркса 31,33,37,39,41,43,47,49,55.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

И.о. главы муниципального образования                                                            Э.В. Симонов

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНА

решением Городской Думы города Усть-Илимска

от 05.04.2024г. № 60/464

Графическая схема

одномандатных избирательных округов при проведении выборов депутатов Городской Думы города Усть-Илимска

 6

Председатель Городской Думы                                                                                                                             А.П. Чихирьков

И.о. главы муниципального образования                                                                                                               Э.В. Симонов